UBND HUYỆN SƠN TỊNH

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TTr-VP Sơn Tịnh, ngày     tháng  4  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành về

 vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Sơn Tịnh

   Kính gửi:

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- Phòng Nội vụ huyện.

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; Nghị định số

15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều

của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định 124/2021/NĐ-

CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 115/2018/NĐ-CP; Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BYT ngày 24/01/2022

của Bộ Y tế Quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm (hợp

nhất Nghị định 115/2018/NĐ-CP và Nghị định 124/2021/NĐ-CP);

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định  xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 của Bộ Y tế về sửa

đổi, bổ sung và bải bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm.

Qua rà soát việc thực hiện nhiệm vụ quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn

huyện, đồng thời trong quá trình sắp xếp, một số phòng, ban, cơ quan, đơn vị có

sự thay đổi. Để đảm bảo chức năng quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm và

công tác kiểm tra an toàn thực phẩm trong thời gian đến, Văn phòng HĐND và

UBND huyện dự thảo Quyết định về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành về

vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Sơn Tịnh thay thế Quyết định số 2006/QĐ-

UBND ngày 13/9/2024.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo).

Đề nghị Phòng Nội vụ huyện thẩm định và đề xuất Chủ tịch UBND huyện

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quỳnh Giao

		2025-04-24T14:20:58+0700

		2025-04-24T16:27:51+0700

		2025-04-24T16:27:51+0700

		2025-04-24T16:27:51+0700